
UCHWAŁA NR LXX/923/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/57/2019 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/57/2019 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania dokonuje się zmiany zapisu § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Koszt jednej roboczogodziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 
wynosi 36,25 złotych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 9D569DB3-5DAE-44A8-B257-C8DDDE41C4E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr V/57/2019 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania reguluje zasady przyznawania i finansowania tego rodzaju pomocy, 
w tym również udział finansowy podopiecznego w całkowitej kwocie usługi. § 4. tej uchwały 
określa całkowity koszt roboczogodziny, który został określony w najkorzystniejszej ofercie 
uzyskanej po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. W wyniku postępowania 
przeprowadzonego w grudniu 2022 r. cena roboczogodziny wyniosła 36,25 zł. 

W związku z ograniczonym budżetem M-GOPS w Witnicy, lokalnymi potrzebami w zakresie 
realizacji usług opiekuńczych oraz koniecznością zabezpieczenia wszystkich osób potrzebujących 
konieczne stało się zaktualizowanie stawki do aktualnej ceny, jaką ponosi gmina w 2023 r., czyli 
36,25 zł. § 6. uchwały określa natomiast wysokość częściowego zwolnienia za usługi, po 
uwzględnieniu której określa się ostateczną cenę jednej roboczogodziny ponoszoną przez osoby 
korzystające z usług. 

Id: 9D569DB3-5DAE-44A8-B257-C8DDDE41C4E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



